
 
 
Prot. AOOUSPNO7149                                   Novara, lì  17 settembre  2014 

IL DIRIGENTE 
VISTA la  C.M. n. 34 del 1° aprile 2014, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale docente per l’anno 
scolastico 2014/2015”, con la quale è stato trasmesso lo schema di Decreto Interministeriale “Disposizioni sulla 
determinazione degli organici del personale docente per l’anno scolastico 2014/2015”; 
 
VISTA  la tabella E, colonne C e D, allegata al suddetto D. I. che, per il sostegno, assegna al Piemonte, per l’A.S. 
2014/2015, complessivi 6.157 posti, di cui n. 5.167 in organico di diritto, corrispondenti, rispettivamente, all’organico 
di fatto attivato nel corrente anno scolastico e all’organico di diritto, come modificato dal D.I. n. 29 del 24 gennaio 
2014;  
 
VISTO il decreto prot. 3403 del 16 aprile 2014 dell’U.S.R per il Piemonte, con il quale è stato assegnato, per l’anno 
scolastico 2014/2015, il contingente di posti di sostegno in organico di diritto alle scuole di ogni ordine e grado delle 
province della regione Piemonte; 
 
VISTO  che alla provincia di Novara viene assegnata una dotazione organica per il sostegno in organico di diritto pari a 
501 posti; 
 
VISTO  il dispone del USR per il Piemonte  prot. 5657 del 11 luglio 2014 con il quale viene assegnato alla provincia di 
Novara un contingente in organico di fatto di sostegno pari a 126 unità per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTO  il dispone dell’USR per il Piemonte prot. 5812 del 25 luglio 2014 con il quale viene assegnato alla provincia di 
Novara un contingente in deroga di sostegno pari a 58 unità per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTO  il dispone dell’USR per il Piemonte prot. 7382 del 08 settembre 2014 con il quale viene assegnato alla 
provincia di Novara un ulteriore contingente in deroga di sostegno pari a 18 unità per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTO  il dispone dell’USR per il Piemonte prot. 7489 del 12 settembre 2014 con il quale viene assegnato alla 
provincia di Novara un ulteriore contingente in deroga di sostegno pari a 18 unità per l’a.s. 2014/2015; 
 
VISTE le richieste presentate dai dirigenti scolastici delle scuole e istituti di ogni ordine e grado della provincia in 
merito all’attivazione di posti di sostegno a favore degli alunni in situazione di handicap; 
 
VISTA  la documentazione presentata a supporto delle richieste acquisita agli atti dell’Ufficio; 
 
ACQUISITE le relazioni in merito del Gruppo provinciale per l’integrazione ed il verbale della riunione tenutasi in 
data 10 settembre 2014, nel corso della quale è stata esaminata tutta la documentazione fornita dai Dirigenti Scolastici 
ai fini dell’istituzione dei posti di sostegno in deroga; 
 
ACQUISITO  il parere del Gruppo provinciale medesimo in merito alle esigenze dell’integrazione scolastica; 
 

D I S P O N E 
 

Sono istituiti presso le scuole elencate nelle tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento, limitatamente all’anno scolastico 2014/2015, i seguenti posti di sostegno in deroga per l’integrazione 
degli alunni in situazione di handicap                     

Il Dirigente 
Giuseppe Bordonaro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                  dell’art. 3, comma 2,  del decreto legislativo n. 39/1993 



 
 

 
 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA  -  Posti in organico in derog a  n. 1 
   

ISTITUZIONE SCOLASTICA POSTI ASSEGNATI IN 

ORGANICO IN DEROGA 

D.D. ARONA 
0 

D.D. BORGOMANERO 
0 

D.D. CASTELLETTO TICINO 
0 

D.D. OLEGGIO 
0 

I. C. R. BEHAR 
0 

I.C. C. MUSSO 
0 

I.C. BALUARDO PARTIGIANI 
0 

I.C. BELLINI 
0 

I.C. BIANDRATE 
0,50 

I.C. BOTTACCHI 
0,50 

I.C. CAMERI 
0 

I.C. CARPIGNANO 
0 

I.C. CERANO 
0 

I.C. DUCA D’AOSTA 
0 

I.C. FORNARA 
0 

I.C. GALLIATE 
0 

I.C. GATTICO 
0 

I.C. GOZZANO 
0 

I.C. GRIGNASCO 
0 

I.C. MOMO 
0 

I.C. ROMAGNANO 
0 

I.C. SAN MAURIZIO 
0 

I.C. VARALLO POMBIA 
0 

I.C. DEL VERGANTE 
0 

I.C. BOROLI 
0 



 
I.C. LEVI MONTALCINI 

0 
 

SCUOLA PRIMARIA  –  Posti in organico in deroga    N. 8 

ISTITUZIONE SCOLASTICA POSTI ASSEGNATI IN 

ORGANICO IN DEROGA 

D.D. ARONA 
0 

D.D. BORGOMANERO 
1 

D.D. CASTELLETTO TICINO 
0 

D.D. OLEGGIO 
0 

I.C. ARONA 
0 

I.C. BALUARDO PARTIGIANI 
0 

I.C. BELLINI 
1 

I.C. BELLINZAGO 
0,50 

I.C. BIANDRATE 
0 

I.C. BOTTACCHI 
0 

I.C. CAMERI 
0 

I.C. CARPIGNANO 
0,50 

I.C. CASTELLETTO 
0,50 

I.C. CERANO 
0 

I.C. DUCA D’AOSTA 
0 

I.C. FORNARA 
0,50 

I.C. GALLIATE 
0,50 

I.C. GATTICO 
0 

I.C. GOZZANO 
0 

I.C. GRIGNASCO 
0,50 

I.C. MOMO 
0 

I.C. OLEGGIO 
0 

I.C. BOROLI 
0,50 

I.C. ROMAGNANO 
0   

I.C. SAN MAURIZIO 
1 



 
I.C. R. BEHAR 

0 
I.C. C. MUSSO 

0 
I.C. VARALLO POMBIA 

0,50 
I.C. DEL VERGANTE 

0,50 
I.C. LEVI MONTALCINI 

0,50 
CONVITTO CARLO ALBERTO 

0 
 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – Posti in organico in deroga   N. 4 
 

ISTITUZIONE SCOLASTICA POSTI ASSEGNATI IN 

ORGANICO IN DEROGA 

S.M.S. ARONA 
0,50 

S.M.S. B.DO PARTIGIANI 
0 

S.M.S. BELLINI NOVARA 
0,50 

S.M.S. BELLINZAGO 
0 

S.M.S. BIANDRATE 
0 

S.M.S. CASALINO 
0 

I.C.  BOTTACCHI – S.M.S. 

VIA JUVARRA 
0 

S.M.S. CAMERI 
0 

S.M.S. CARPIGNANO 
0 

S.M.S. CALTIGNAGA 
0 

S.M.S. FARA 
0,50 

S.M.S. CASTELLETTO 
0 

S.M.S. BORGOTICINO 
0 

S.M.S.DORMELLETTO 
0 

S.M.S. CERANO 
0 

S.M.S. VESPOLATE 
0 

S.M.S. FORNARA 
0 

S.M.S. GALLIATE 
0,50 



 
S.M.S. GATTICO 

0 
S.M.S. GOZZANO 

0,50 
S.M.S. GRIGNASCO 

0 
S.M.S. BOCA 

0 
S.M.S. MOMO 

0 
S.M.S. FONTANETO 

0 
S.M.S. SUNO 

0 
S.M.S. OLEGGIO 

0 
S.M.S. ROMAGNANO 

0 
S.M.S. GHEMME 

0 
S.M.S.  SAN MAURIZIO 

0,50 
S.M.S. ORTA S. GIULIO 

0 
S.M.S. ARMENO 

0 
S.M.S. VARALLO POMBIA 

0 
S.M.S. INVORIO 

0 
S.M.S. LESA 

0 
S.M.S. MEINA 

0 
S.M.S. BORGOMANERO 

0 
S.M.S. DUCA D’AOSTA 

0 
I.C. BOROLI – S.M.S. 

PIERLOMARDO 
1 

S.M.S R. BEHAR 
0 

S.M.S. C. MUSSO 
0 

I.C. LEVI  MONTALCINI – 

S.M.S. G. PAJETTA 
0 

S.M.S. CONVITTO C. 

ALBERTO 
0 

 
 
 
 
 
 



 
 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  
posti assegnati in organico in deroga   N. 5 

 
ISTITUZIONE SCOLASTICA POSTI INTERI  SPEZZONI  ORARI  

IIS FERMI - ARONA 
- 

- 

ITIS “L. DA VINCI “ 

BORGOMANERO 
- 

- 

LICEO SCIENTIFICO “GALILEI” 

BORGOMANERO 
- 

9 ORE 

         SEZ. MAGISTRALE GOZZANO 
- 

9 ORE 

LICEO CLASSICO CARLO 

ALBERTO -  NOVARA 
- 

- 

LICEO SCIENTIFICO CARLO 

ALBERTO  - NOVARA 
- 

- 

LICEO SCIENTIFICO 

ANTONELLI - NOVARA 
- 

- 

LAS “CASORATI”  - NOVARA 
- 

9 ORE 

ROMAGNANO 
- 

- 

IST MAGISTRALE “BELLINI” 

NOVARA 
- 

- 

ITC MOSSOTTI - NOVARA 
- 

9 ORE 

ITCG “NERVI” -  NOVARA 
- 

- 

IPSIA BELLINI 
- 

 9 ORE 

ITIS “FAUSER”  - NOVARA 
- 

9 ORE 

ITIS OMAR - NOVARA 
- 

- 

IIS “PASCAL” -  ROMENTINO 
- 

- 

ITAS BONFANTINI - NOVARA 
- 

9 ORE 

S.S. ROMAGNANO 
- 

- 

IPA DI LESA 
- 

9 ORE 

IPSAR RAVIZZA - NOVARA 
1 

- 

 
 

 


